DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 442 / 2024

A promoção da economia de água.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando a realização de campanhas de conscientização sobre o uso racional

da água, com dicas para economizar água no dia a dia;

Considerando distribuir kits de economia de água para os munícipes, com itens

como aeradores de torneiras e chuveiros economizadores;

Considerando incentivar a instalação de cisternas para captação da água da chuva,

com subsídios ou benefícios fiscais.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente da

municipalidade a promoção da economia de água.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 21 de maio de 2024.

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br